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VENSTRE i ØSTFOLD 1 

Venstre er Norges sosialliberale parti. Vi er et liberalt og radikalt sentrumsparti. Det innebærer at vi 2 
setter folk foran systemet, Alle skal ha mulighet til å bestemme over sitt eget liv. Samtidig skal 3 
samfunnet ha et sikkerhetsnett for alle livsfaser, som sikrer at alle kan få hjelp. Med all frihet 4 
kommer ansvar. Friheten vår i dag skal ikke komme på bekostning av samfunnet, miljøet og 5 
fremtidige generasjoner. 6 

Liberal politikk tar utgangspunkt i det enkelte mennesket. Liberal politikk skal være et utålmodig 7 
arbeid for rettferdige løsninger som gir alle mennesker frihet. Alle skal ha mulighet til å bruke sine 8 
evner til beste for seg selv og samfunnet. Samtidig har vi alle et kollektivt ansvar for felleskapet og 9 
dermed også miljø og natur. 10 

Dette verdisynet er Østfold Venstres utgangspunkt for vårt arbeid i Fylkestinget. Vår skolepolitikk tar 11 
utgangspunkt i de mulighetene hver enkelt elev har for å utvikle seg og legge grunnlaget for et godt 12 
arbeidsliv. I næringspolitikken er tilrettelegging for ny verdiskaping sentralt. Det er grunnleggende 13 
liberalt å tilrettelegge for utvikling av egen virksomhet. Et mangfoldig næringsliv bidrar også til 14 
demokratiet gjennom spredning av makt.  15 

Det individuelle ansvaret for samfunnet kommer tydelig til syne i Venstres miljøpolitikk. Vi har et 16 
ansvar for å overlate en bærekraftig natur til kommende generasjoner. Individuelle valg og 17 
handlinger har betydning for klimautvikling og naturmiljøet for øvrig. Som politikere skal vi gjøre det 18 
lett for enkeltmennesker å handle miljøvennlig. 19 

Også folkehelsearbeidet handler om tilrettelegging og samtidig å ta vare på de som trenger det mest. 20 

Østfold Venstre er opptatt av at mennesker skal utvikle Østfold for mennesker. Venstre setter folk 21 
først. 22 

 23 

VÅRE HOVEDSAKER FOR ØSTFOLD:  24 

MILJØ - KOMPETANSE – VERDISKAPING – KULTUR 25 

 26 

 27 

ØSTFOLD VENSTRE VIL HA GJENNOMSLAG 28 

Østfold Venstre er et sentrumsparti med god tradisjon for samarbeid. Vi vil samarbeide med de 29 
partier som er enig i hovedprioriteringene i vår politikk for å finne gode og framtidsrettede løsninger 30 
for skolen, miljøet, næringslivet og kulturtilbudet i Østfold.  31 

 32 

VENSTRE OM FYLKESKOMMUNEN 33 

Østfold Venstre vil at fylkeskommunen samarbeider tett med kommunene for å utvikle Østfold som 34 
region. Fylkeskommunen skal være en pådriver for større kommuner med bedre kvalitet på 35 
tjenestene til innbyggerne.  36 

 37 
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Venstre vil lage bærekraftige budsjetter og spare penger hvor dette er mulig. For Venstre er det en 1 
selvfølge at fylkeskommunen oppsøker innbyggerne og tar gjerne imot kommentarer og 2 
endringsforslag. Demokratiske prosesser skal være åpne. Åpenhet og innsyn i beslutningsprosessene 3 
er viktig for at alle borgere skal kunne orientere seg i og delta i folkestyret. Borgerne skal kunne delta 4 
på egne premisser, uten at det kreves spesialkompetanse. Åpenhet hindrer maktmisbruk og er en 5 
forutsetning for tillit. 6 

DISSENS: For å ansvarligjøre partiene som til enhver tid sitter med makten i Østfold ønsker Østfold 7 
Venstre å innføre parlamentarisme. Ordningen med et fylkesråd som utgår fra et flertall i fylkestinget 8 
vil gjøre det enklere for velgerne å plassere ansvaret for politikken der det hører hjemme. Det vil 9 
også føre til sterkere politisk styring og kontroll over fylkeskommunens virksomhet, og fjerner 10 
politikernes mulighet til å skylde på administrasjon og fylkesrådmann når noe er galt. 11 

Mindretallet bestående av Joakim Sveli og Sindre W. Mork ønsker formuleringen inn i programmet, 12 
mens flertallet bestående av Bård Finnanger Sandsmark, Per Magnus Finnanger Sandsmark og Geir 13 
Helge Sandsmark ønsker den strøket. 14 

Østfold fylkeskommune er som organisasjon avhengig av fornøyde godt utdannede ansatte. 15 
Fylkeskommunen skal være en ansvarlig arbeidsgiver som tar best mulig vare på sine ansatte. Derfor 16 
må lønnsstrukturen være konkurransedyktig og etter- og videreutdanningstilbudet godt. Dette vil 17 
komme innbyggerne til gode. 18 

 19 
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SKOLE OG OPPVEKST  1 

Venstre satser på den kunnskapsbaserte skolen der elevenes trivsel, lærelyst og gode resultater er i 2 

sentrum. Målet er å hevekompetansen til lærerkollegiet, enkeltlæreren og gi tilpasset opplæring til 3 

elevene. Dette er lagarbeid. 4 

Østfold fylke har høyere frafall i videregående skole enn landssnittet. For å redusere dette ønsker 5 

Venstre at det skal være mulig for tidligere spesialisering på yrkesfagutdanningen. Venstre vil at våre 6 

elever skal kunne bli gode til det de ønsker å utdanne seg til. 7 

Venstre vil stille relevante krav til kvalifikasjoner for å undervise i videregående skole og tilby 8 

kompetanseheving der det er nødvendig. Venstre ønsker derfor en strategisk plan for skolen med 9 

systematisk lederutvikling for rektorene, samt etter- og videreutdanning for lærerne. Foreldre, 10 

elever, lærere, rektorer og politikere skal sammen bidra til skoleutvikling gjennom et årlig 11 

skoleverksted for fylkestinget.  12 

Østfold Venstre vil legge til rette for styrket faglig samarbeide mellom grunnskolen og videregående 13 

opplæring. 14 

Østfold Venstre ønsker en gjennomgang av IKT-strategien i skolen og en vurdering av bruk av 15 

elektroniske hjelpemidler i undervisningen - både som pedagogisk verktøy i klasserommet, tilgang på 16 

programmer og behov for kompetanse hos lærerne. 17 

Venstre vil ha en gjennomgang av tidstyver i skolen slik at lærerne kan være lærere og bruke mer av 18 

tiden på elevene og deres læring.  19 

Venstre vil også styrke rådgivertjenesten med et større samarbeid mellom kommune og fylke slik at 20 

elevene lettere kan finne ut av hvilken undervisning som passer best til dem og at de gjør de riktige 21 

valgene for seg.  Venstre vil ha gode rådgivere til å rettlede ungdom til videre utdanning og yrkesvalg. 22 

For å få ned frafallet i skolen er det viktig at alle elever har tilgang på gode rådgivningstjenester. 23 

Rådgiverne på ungdomsskolene og i videregående opplæring må jobbe tettere sammen – også med 24 

lokalt næringsliv. 25 

Venstre ønsker også at fylkeskommunen tar større ansvar for skolehelsetjenesten. Mange elever som 26 

hopper av gjør det grunnet psykiske vansker, og et manglende apparat til å følge dem opp kan være 27 

en utløsende faktor. Med en styrket skolehelsetjeneste i samråd mellom kommune og fylke vil disse 28 

elevene få en bedre skolehverdag som vil hjelpe dem til å fullføre den videregående skolen.  29 

Venstre ønsker å utvikle utdanningstilbudet i tråd med regionale satsinger i kommunene (matfag 30 

hvor det satses på regional matkultur, som eks). En del av denne vurderingen må påvirkes av hvilke 31 

tilpassede skolelokaler som finnes i dag. Det må være mulig å velge helhetlige utdanningsløp i de 32 

enkelte regioner. Venstre går inn for at det skal være tilbud i kreative og praktiske fag i alle fylkets 33 

regioner; Nedre Glomma, Haldenregionen, Mosseregionen og Indre Østfold. 34 
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MILJØ, KLIMA og TRANSPORT  1 

TRANSPORT 2 

Det skal være enkelt, effektiv, trygt og miljøvennlig å reise til jobb, skole, venner og arrangementer i 3 
Østfold.  4 

Venstre vil at det skal være enkelt å velge sykkel som transportmiddel. Fylkeskommunen skal bidra til 5 
at det bygges et sammenhengende sykkelvegnett i, samarbeid med kommunene, mellom tettstedene. 6 
Det må lages en plan, i samarbeid med kommunene, for at alle barn som bor nærmere enn fire 7 
kilometer fra skolen kan gå eller sykle trygt til skolen.  8 

Fylkeskommunen skal sørge for at innbygde, låsbare sykkelparkeringsplasser ved fylkeshuset og alle 9 
skoler, tannklinikker og fylkeskommunale kulturtilbud. I tillegg skal fylket bidra til at det er 10 
sykkelparkeringstilbud ved kollektivknutepunkter og større arbeidsplasser.  11 

Østfold Venstre vil ved hjelp av reklamefinansiering få på plass nye busskur, sykkelparkeringer og 12 
bysykkelordninger i Askim, Mysen, Fredrikstad, Halden, Moss og Sarpsborg. Det skal ikke være 13 
reklame i bydeler eller strøk som har særskilt kulturhistorisk verdi. 14 

Det må være mer effektivt å ta tog, buss og ferge. Venstre vil gjennomgå rutetilbudet i byene og sørge 15 
for at rutene er lagt opp slik at flest mulig kan bruke tilbudet til jobb, togstasjon og skole. Alle 16 
bussholdeplasser skal ha skilt med stedsnavn, rutetabell og informasjon om busstilbudet. Det skal gå 17 
faste busser til det nye sykehuset på Kalnes fra alle regioner og fra Fredrikstad og Sarpsborg sentrum.  18 

Østfold Venstre ønsker en egen busstrase til Kalnes. Frem til denne er på plass ønsker vi at nytt 19 
sykehus skal betjenes med buss med samme dekning som Glommaringen fra Sarpsborg og 20 
Fredrikstad. 21 

Vi må få på plass et moderne busstilbud i Fredrikstad/Sarpsborg og Moss/Rygge. Det er nødvendig for 22 
å kutte køene og redusere klimagassutslippene og luftforurensingen. Her bor folk tett, og det er mulig 23 
å skape gode knutepunkter med hyppige rutetilbud. Venstre vil legge frem en helhetlig plan for 24 
hvordan kollektivtilbudet må være i disse byene, og hvilke grep vi skal ta for å få dette på plass. En 25 
helhetlig plan for kollektivtrafikk må inneholde tiltak i veinettet for bedre fremkommelighet og mer 26 
effektiv trafikkavvikling for kollektivtrafikken. 27 

Østfold Venstre vil arbeide for at lokaltogtrafikken organiseres av Ruter, slik at vi får en samlet 28 
organisering av kollektivtrafikk på Østlandet. Derfor vil vi at Østfold fylkeskommune kjøper seg inn i 29 
Ruter og at tilbudet i Indre Østfold og Moss tas over av selskapet. Østfold Venstre ønsker et felles 30 
billettsystem for kollektivtrafikk med felles prising. 31 

Venstre er en pådriver for dobbeltspor til Halden innen 2025, moderne jernbane via Østfold mot 32 
Gøteborg og København, en ringbane i Østfold, som også er reservebane for vestre linje, og en 33 
styrket østre linje inkludert påkobling til Follobanen. 34 

Vi må ha trygge veier i Østfold. Derfor må vi fortsette å styrke vedlikeholdet av veiene våre. I tillegg må 35 
vi ruste opp slik at vi får en ny hovedtrasé fra Indre Østfold til Sarpsborg og bedre trafikkavvikling i 36 
Moss, Fredrikstad og Halden sentrum.   37 

Vi må også legge til rette for at vi får mer miljøvennlige biler. Venstre vil ha et gjennomgående nett for 38 
ladestasjoner og elbilparkeringsplasser i hele fylket. All ladeinfrastruktur skal være knyttet til 39 
betalingssystem slik at den fylkeskommunale utbyggingen er med på å utløse et bedre og mer 40 
fungerende marked for lading. Fylkeskommunens egen bilpark skal være fossilfri innen 2020, gjennom 41 
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normal utskiftning. Venstre ønsker at Fylkeskommunen fortsatt skal tilrettelegge for og stimulere til et 1 
moderne hurtigladenettverk i Østfold. 2 

Venstre ønsker overgang til fornybare drivstoff for samtlige busser som opererer gjennom Østfold 3 
kollektivtrafikk. For alle innkjøp av taxitjenester skal fornybare drivstoff legges til grunn. Dette for å 4 
sikre utslippsfrie transporttjenester og muligheten for at innbyggerne kan velge fornybart. 5 

Venstre vil være en pådriver for en mer effektiv avvikling av RV19 (Bastøfergen) og veiforbindelsen 6 
mellom E6 Moss og E18 Borre. Dersom ikke staten tar ansvar for fremkommelighetstiltak på denne 7 
strekningen bør det åpnes for 100% bompengefinansiering slik som for strekningen i Vestfold. 8 

Venstre vil reservere enkelte parkeringsplasser i byene til bildelingsordninger. Fylkeskommunen skal 9 
ta initiativ til bildelingsordninger. 10 

  11 

NATURVERN 12 

Østfold er et grønt fylke med god matjord, vakre naturområder og viktige kulturminner. Vi har verken 13 
råd til å miste landbruket, naturmangfoldet eller kulturminnene. Det biologiske mangfoldet er selve 14 
livsgrunnlaget vårt og har verdi i seg selv. For å sikre det biologiske mangfoldet er det nødvendig å 15 
redusere inngrepene i naturen gjennom god forvaltning og økt vern. Østfold Venstre vil at 16 
fylkeskommunen i samarbeid med kommunene og grunn-/gårdeiere utvikler en felles plan for natur-, 17 
jord- og kulturminnevern.  18 
 19 
For Mosseskogen ønsker Østfold Venstre at det innføres områdevern for å sikre kulturminner, 20 
naturmangfoldet og friluftsområdene.  21 
 22 
Vann er en viktig ressurs i Østfold, og det er i dag flere vassdrag som er truet av overgjødsling og 23 
annen forurensing. Østfold Venstre ønsker å innføre strakstiltak for å sikre bærekraften til disse 24 
vassdragene. For områdene rundt Vansjø- og Hobølvassdraget samt Halden-vassdraget ønsker Østfold 25 
Venstre en begrensning av fosforgjødsling der jorda har høye verdier av såkalt lett tilgjengelig fosfor. 26 
Dette bør gjøres gjennom å inngå og følge opp forpliktende miljøkontrakter som inneholder 27 
tilpassede gjødselplaner, med bønder i disse områdene. Høstpløying må forbys i de mest 28 
erosjonsutsatte områdene. Vegetasjonssoner innføres langs alle vassdrag med tilstøtende 29 
jordbruksarealer. For Glomma-vassdraget må det settes inn tiltak for å få ned utslippene fra 30 
industrien. For andre vassdrag og kystområdene bør lignende, innstrammende tiltak vurderes.  31 
 32 
Fylkeskommunen må følge opp kommunens pågående sedimentkartlegginger i Iddefjorden og bidra 33 
til å forbedre fjordens vannmiljø i samarbeid med Halden kommune.  34 
 35 
Østfold Venstre ønsker at fylkeskommunen, i samarbeid med berørte kommuner, hvert annet år, 36 
arrangerer en faglig/politisk konferanse for hvert av vannområdene i Østfold. Her kan det legges fram 37 
faglige resultater og utfordringer og skapes en dialog mellom forskning, politikk og offentlighet.  38 
 39 
Inntil krepsepesten er bekjempet i Halden-vassdraget, skal det ikke tillates oppstrøms flytting av båter 40 
ved Ørje sluser. Vi vil støtte desinfisering av turistbåter i vassdraget, slik at de kan gå oppstrøms.  41 
 42 
Regional utvikling og hensyn til natur og miljø kan forenes. Vi mener at en bærekraftig og fornuftig 43 
utvikling av byer, tettsteder og grender bare vil være mulig hvis vi tar vare på miljøet rundt oss. Både 44 
industrien, landbruket og reiselivsnæringen har gode sjanser på det grønne markedet. Østfold 45 
Venstre vil at Østfold blir et foregangsfylke når det gjelder bærekraftig og klimavennlig regional 46 
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utvikling med vekt på fortetting, byplanlegging og miljøvennlige transportsystemer. Utbyggingen av 1 
Værste-området og Sorgenfri-utbyggingen i Fredrikstad må utnyttes som foregangsprosjekt for 2 
miljøvennlig områdeutvikling i tettbygde strøk i Østfold. Østfold Venstre vil at fylkeskommunen skal 3 
bidra til felles regionale bestemmelser for plassering av kjøpesentre for å støtte kommunale initiativ 4 
for sentrumsutvikling. 5 
 6 
Fylkeskommunen skal tilby faglig støtte og rådgivning til kommunene for å sikre bærekraftige 7 
bymiljøer. Alle nye utbyggingsområder i tettsteder og byer skal utformes slik at det er gående og 8 
syklende som har prioritet.  Faglig støtte på bruk av "grønne tak" i bymiljøer skal tilbys kommunene 9 
og Fylkeskommunen skal være en pådriver for slike løsninger som krav i reguleringsplaner. Formålet 10 
er å sikre fordrøying av stadig økende nedbør, redusert støv, støy og redusert kjølebehov i bygg. 11 

 12 

KLIMAANSVAR 13 

Fylkeskommunen skal minst halvere sine klimagassutslipp innen 2020. og være klimanøytrale innen 14 
2030. Dette skal gjøres gjennom tydeligere bruk av innkjøp som utviklingsverktøy, overgang til 15 
fornybare drivstoff og tydelig energiledelse i egne bygg. Grunnlaget for måloppnåelsen legges i den 16 
kommende Fylkestingsperioden. 17 

Lokal tilvirkning av biogass sikrer et godt og bærekraftig klimaregnskap og optimaliseres når 18 
biogassen kan brukes til busstrafikk, tungtransport og større bilflåter som drosjer eller budbiler. 19 
Fylkeskommunen skal etterspørre biogass i sine anbud. Østfolds overskuddsressurser i form av 20 
matavfall fra husholdninger kan brukes til lokal tilvirkning og utnyttelse av biogassproduksjon til buss 21 
og tungtransport. 22 

Fylkeskommunen kan gjennom innkjøp sikre innfrielse av sine klima- og energimål. Miljø- og 23 
gjenvinningshensyn skal ligge til grunn for alle innkjøp av forbruksmateriell i fylkeskommunen. For 24 
bygg skal energiledelse legges til grunn og alle nybygg skal prosjekteres etter miljøstandarder og sikre 25 
bruk av miljøvennlige byggematerialer og nullutslipp i byggets levetid. Venstre vil at fylkeskommunen 26 
skal utarbeide et eget handlingsprogram for hvordan utslippsmålene regionalt skal nås gjennom 27 
effektive og utviklingsorienterte innkjøp av produkter og tjenester. Næringslivet skal trekkes med i 28 
arbeidet gjennom høringsprosessen for planen. 29 

Venstre vil innføre parkeringsbetaling for besøkende, ansatte og elever ved alle fylkeskommunale 30 
virksomheter. Inntektene skal benyttes til å belønne til tiltak som fremmer miljøvennlige eller 31 
kollektive transportmidler 32 

Fylkeskommunen skal bidra til en samlet planløsning for jernbanetrasé og riksveiene 21 og 22 33 
gjennom Halden sentrum. 34 

Tungtrafikk er en økende belastning for flere lokalmiljøer i Østfold. Vi vil at kommunene skal få mer 35 
innflytelse over hvilke veier som skal brukes til tungtrafikk, og hvilke som kun skal brukes til 36 
persontrafikk. Østfold Venstre ønsker en plan som sikrer en mest mulig effektiv gjennomfart og en 37 
oversikt over hvilke veier som kan stenges for tungtrafikk. 38 

 39 
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VERDISKAPING 1 

Østfold har en rekke fortrinn når det gjelder verdiskaping på andre områder enn tradisjonell industri. 2 

Fylket har en betydelig utpendling av høy kompetanse og en betydelig bygge- og anleggsnæring. 3 

Videre er det fortsatt betydelige, moderne kompetansemiljøer innen industrisektoren i eksempelvis, 4 

en av landets beste transport- og energiinfrastrukturer, to høgskolesentre og nærhet til både 5 

universiteter og høgskoler i nabofylkene. Venstre mener at ideen om å gjenskape Østfold som 6 

industrifylke, hindrer muligheter for etablering av moderne industri og verdiskaping. Vi vil prioritere 7 

arbeid med hvordan vi skal skape nye arbeidsplasser fremfor å arbeide for tilskudd og dispensasjoner 8 

for å beholde nåværende arbeidsplasser. Først og fremst må fylkeskommunen arbeide for utnyttelse 9 

av disse  10 

Først og fremst bør fylkeskommunens arbeid organiseres for bedre utnyttelse av potensialet i 11 

Østfold. Fylkeskommunen kjøper inn tjenester for inntil en milliard kr årlig, som del av dens 12 

tjenesteutøvelse og drift. Østfold fylkeskommune samarbeider også nært med kommunene i utvalgte 13 

innkjøpsprosesser. Utvikling og verdiskaping er kun et mulig biprodukt i dagens praksis med innkjøp i 14 

fylkeskommune og kommune. Venstre ønsker at utvikling og verdiskaping skal være sidestilt med 15 

formålet for anskaffelsen. Innkjøp skal benyttes til å utvikle miljø- og energivennlig løsninger, og 16 

utfordre næringslivet ti Venstre vil organisere fylkeskommunens aktiviteter og arbeid slik at Østfolds 17 

potensial kan utnyttes bedre ved å levere bedre og mer moderne løsninger som kan videreutvikles og 18 

skape verdier. Som et eksempel kan Fylkeskommunen bruke Smart Energi -klyngen mer aktivt for å 19 

utvikle bedre energistyring i fylkeskommunale bygg. 20 

Transporttjenester og bygg forbruker hoveddelen av Fylkeskommunens budsjett til innkjøp av 21 

tjenester. Valg av biogassdrevne busser i Sarpsborg og Fredrikstad gav økt verdiskaping i fylket og 22 

teknologiutvikling regionalt, samtidig som det gir en stor miljøgevinst. På samme måte ønsker 23 

Venstre at fylkeskommunale innkjøp og aktiviteter innen bygg og vei skal benyttes til 24 

utviklingsformål.  25 

Konkurranseutsetting av prosjekteringsarbeider på vei vil både stimulere næringsutvikling og 26 

effektivisere veiarbeidene.  27 

Østfold Venstre vil at Fylkeskommunen skal benytte dialog og samarbeid med næringslivet i større 28 

grad mellom og i forkant av større innkjøpsprosesser. Slik kan Fylkeskommunen bli klarere i sine 29 

bestillinger og få mer ut av disse. Fylkeskommunen bør også involvere kommunene mer i sine 30 

utviklingsrettede innkjøpsprosesser. 31 

Kompetanse er en bærebjelke i den fremtidige verdiskapingen i Østfold. Fylkeskommunen driver 32 

videregående opplæring, og har et særskilt ansvar for å gi samfunn og næringsliv den kompetanse de 33 

trenger. Fylkeskommunen bør ikke utelukkende fokusere på videregående elever, men tilpasse tilbud 34 

til folk allerede i jobb eller mellom jobber. Fylkeskommunen benytter seg i stor grad av kompetanse i 35 

egen drift og utviklingsarbeid, og generer kompetanse gjennom internasjonale og nasjonale 36 

samarbeid og prosjekter. Venstre ønsker en større bevissthet på hvordan denne kompetansen 37 

kommer Østfold- samfunnet til gode og ikke forsvinner gjennom innleide konsulenter eller 38 

omorganiseringer. 39 



Andreutkast, ferdig 2014-11-03 

9 

 

Overskudd fra Østfold Energi brukes utelukkende til utviklingsarbeid rettet mot verdiskaping og miljø, 1 

ved fondsavsetninger. 2 

Østfold Venstre ser det store potensialet for miljøvennlig økoturisme som ligger i Haldenkanalen, og 3 

ønsker å bidra til å styrke denne form for opplevelsesturisme. Dette vil gi betydelige muligheter for 4 

personer som ønsker å etablere egne virksomheter innen overnatting, tilvirkning og servering av 5 

lokal tradisjonsmat mm. 6 

Østfold Venstre ønsker også å støtte arbeidet som gjøres av Regionalpark Haldenkanalen slik at 7 

denne kan, i enda større grad, bli den overbygning og tilrettelegger den var tiltenkt i arbeidet med å 8 

utvikle miljøvennlig turisme. Dette vil gi økt verdiskapning og næringsutvikling som vil komme hele 9 

fylket til gode. 10 

 11 
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KULTUR  1 

Østfold Venstre vil ha et kulturliv med stor bredde og høy kvalitet. Vi vil få det beste fram i folk, unge 2 
og voksne, og derfor vil vi at fylkestinget legger best mulig til rette for at alle kreative sjeler kan vise 3 
fram hva de kan.  4 
Venstre ønsker å prioritere det frivillige Østfold. Vi vil ha mindre byråkratiske støtteordninger og vise 5 

stor tillitt til de frivillige organisasjonene. 6 

Venstre vil arbeide for at fylkeskommunen i større grad støtter kultur av, med og for ungdom. Et økt 7 

samarbeid om Ungdommens kulturmønstring (UKM) vil være ett av tiltakene for å få til dette. Den 8 

Kulturelle Skolesekken må være med på å fremme ungdommens egen kreativitet. Østfold Venstre vil 9 

at fylkeskommunale lokaler skal stilles til rådighet for lokale kulturaktiviteterfor barn og ungdom. 10 

Dette vil også være et tiltak for å gjøre aktuelle elever kjent med utdanningstilbud på videregående 11 

skole. 12 

Venstre ønsker å opprette driftstøtte til fylkesregionale og fylkesdekkende kulturtilbud, slik som 13 

regionale kulturhus eller andre ordninger. Venstre vil støtte flere prosjekter for utvikling av regional 14 

kompetanse og festivaler som har fylkesdekkende interesse. Det Norske Blåseensemble, Opera 15 

Østfold, Østfold kunstnersenter, Hydrogenfabrikken og Punkt Ø, bidrar til at Østfold er viktig for 16 

norsk samtidskunst. Venstre vil bevare disse institusjonene, og arbeide for at de samarbeider mer 17 

med øvrig kulturliv i Østfold.  18 

Der hvor det er inngått avtale med staten som en tredjepart, skal fylkeskommunen ta en større del 19 

av det regionale ansvaret gjennom en større andel av de regionale bevilgningene. Målet skal være en 20 

regional fordeling på 75-25 mellom fylkeskommunen og vertskommunen. 21 

Fredriksten festning skal utvikles til en internasjonal kulturarena. Fylkeskommunen skal fortsatt bidra 22 

til å forbedre logistikken knyttet til arrangementene i festningen. Fredriksten festning skal brukes 23 

aktivt i markedsføringen av fylket.  24 

Venstre mener de oppsparte midlene til kulturbygg skal brukes på å ruste opp ulike 25 

fremføringslokaler i hele fylket. Bibliotekets Aula i Fredrikstad, Konservativen i Halden, Gleng i 26 

Sarpsborg, Parkteatret i Moss, Askim kulturhus og Festiviteten på Mysen bør være blant disse 27 

lokalene. På den måten får vi unike scener som kulturlivet etterspør, og vi er med på å skape bedre 28 

kulturliv i alle fylkets regioner. 29 

KULTURVERN 30 

Det har bodd folk i Østfold lenger enn noe annet sted i Norge. Vi har mange helleristninger og spor 31 

fra bosettinger som må tas vare på og vises frem. Østfold har også viktige kulturminner knyttet til 32 

arbeiderkultur, handel, grenser, kriger, landbruk, kirke og herregårder. I perioden vil Venstre at 33 

fylkeskommunen skal være pådriver for å bevare kulturminner som trues av forfall, som for eksempel 34 

Konservativen i Halden eller Parkteateret i Moss. 35 

Venstre vil støtte opp om Østfoldmuseenes arbeid med å formidle Østfolds historie og kultur. 36 

Østfoldmuseene skal være viktige kulturaktører, som tar vare på og formidler ulike historier fra 37 
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Østfolds fortid og nåtid. Østfold Venstre vil arbeide for at staten og fylkeskommunen skal redusere 1 

vedlikeholdsetterslepet på museumsbygg i fylket, vesentlig. 2 

Halden, Moss, Fredrikstad og Sarpsborg er fire historisk viktige og særegne byer. Disse 3 

særegenhetene må vi ta vare på. Venstre vil at fylkeskommunen i samarbeid med kommunene og 4 

Riksantikvaren skal etablere en byantikvarordning, som gir faglige råd til å ta vare på og utvikle den 5 

historiske bygningsmassen i byene.   6 

Østfold Venstre ser den store kulturhistoriske verdi Haldenkanalen med dens sluser og andre 7 

tekniske installasjoner representerer, og vil arbeide for at disse verdier vedlikeholdes og sikres for 8 

kommende generasjoner 9 

Venstre støtter fylkesmannens forslag om kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse i Østfold og 10 

vil arbeide for at områdene forvaltes godt i henhold til intensjonene 11 

IDRETT OG FRILUFTSLIV 12 

Det viktigste for Venstre er å legge til rette for at flest mulig av oss kan være fysisk aktive. Derfor vil vi 13 

prioritere midler til nærmiljøanlegg, turstier og gangs- og sykkelveger. 14 

For Venstre er det avgjørende at skog, vann og fjord er tilgjengelig for oss alle. Derfor vil vi sørge for 15 

at strandsonen er tilgjengelig, at det er ryddet ved badestrender og at det fins tilrettelagte 16 

muligheter for friluftsliv for alle i Østfold. 17 

Østfold har svært lavt antall idrettsanlegg sammenliknet med andre fylker. Venstre vil at det i 18 

samarbeid med idretten og kommunene lages en plan slik at alle idretter får tilfredsstillende anlegg. 19 

Østfold Venstre vil at fylkeskommunale lokaler skal stilles til rådighet for lokale kultur- og 20 

idrettsaktiviteter for barn og ungdom. 21 

 22 


